

**Obiect Reparatia sectoarelor din strazile:
Soimilor, din or. Durlesti**

Investitor Primaria or. Durlesti

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. str. Soimilor PC0+00-PC06+66.47				
		1.1. Lucrari de pregatire				
1		Restabilirea traseului dupa relieful terenului de cat.III	1 km			2 018,09
	132645	Geodezist	h-om.	35,0000	57,66	2 018,10
2		Pichetarea axei drumului pe teren de cat.III	1 km			3 171,31
	132645	Geodezist	h-om.	55,0000	57,66	3 171,30
		1.2. Lucrari de terasament				
3	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (decaparea covata)	100 m3			1 371,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	380,00	1 371,80
4	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea)	100 m3			866,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	385,00	866,25
5	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	350,00	9,45
6	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			173,82
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta fr.16-45, LA30	m3	0,0040	265,00	1,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	380,00	152,00
7	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea pamintului)	100 m3			866,25
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	385,00	866,25
8	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	350,00	9,45
9	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II (impingerea si asternerea pamintului)	100 m3			1 371,80
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	380,00	1 371,80
10	TsD08A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu compactor pe pneuri static autopropulsat de 10,1-16 t, in straturi succesive de 15-25 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se cu pamint necoeziv	100 m3			1 146,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,0200	57,66	174,13

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	3,7400	260,00	972,40
		1.3. Demolarea imbracamintei rutiere				
11	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta si asfalt degradat	m3			22,36
						8,25
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1430	57,66	8,25
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	380,00	9,08
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	45,00	0,62
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	320,00	4,42
12	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea material demolat)	100 m3			866,25
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	385,00	866,25
13	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	350,00	9,45
14	TsC51B	Lucrari la descarcare	100 m3			173,82
						20,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,76
	1411122201752	Piatra sparta fr.16-45, LA30	m3	0,0040	265,00	1,06
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	380,00	152,00
		1.4. Amenajarea imbracamintei rutiere				
15	DI110	Amenajarea stratului de egalizare (nisip-pietris, SM SR EN 13242+A1) h=10cm	m3			315,12
						8,65
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	57,66	8,65
	1421102200467	Amestec de nisip-pietris, SM SR EN 13242+A1	m3	1,2200	235,00	286,70
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	22,00	1,54
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	380,00	8,21
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	280,00	7,64
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	245,00	2,38
16	DA10B	Strat rutier din material granulare, stabilizate cu ciment sau var si zgura granulata prin metoda amestecarii in statii fixe, cu asternere mecanica (Asternerea amestecului de piatra sparta LA30 fr.8-63mm tratat cu 4% ciment 32.5R) H=27cm	m3			957,22
						50,74
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7200	57,66	41,52
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1600	57,66	9,23
	1421302200464	Amestec de piatra sparta LA30 fr.8-63mm tratat cu 4% ciment 32.5R	m3	1,0030	745,00	747,23
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1150	230,00	26,45
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,7200	22,00	15,84
	2952240004005	Compactor pe pneuri static autopulsat 8-10 tf	h-ut	0,0770	260,00	20,02
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0720	245,00	17,64
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0040	380,00	1,52
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0770	260,00	20,02
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	750,00	57,75
17	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,65 l/m2	t			8 869,00
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 755,00
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
18	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 leg, bitum 70/100)	m2			178,74
						3,46
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	57,66	3,46
	111100010001310 1	Beton asfaltic deschis cu criblura BAD 22.4 leg, bitum 70/100	t	0,1410	1 150,00	162,15
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	650,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0160	15,00	0,24
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	260,00	2,05
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	260,00	2,05
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	865,00	6,83
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,25 l/m2	t			8 868,67 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	8 500,00	8 754,66
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	380,00	114,00
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (beton asfaltic cu criblura, BA16 rul, bitum 70/100)	m2			134,54 2,88
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,88
	111100010001311 1	Beton asfaltic cu criblura, BA16 rul, bitum 70/100	t	0,0940	1 300,00	122,20
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	650,00	1,95
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	15,00	0,17
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	260,00	1,38
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	260,00	1,38
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	865,00	4,58
21	material	Beton asfaltic cu criblura, BA16, bitum 70/100 (adaugator la norma DB16H) conform proiectului	t			1 300,00 0,00
	111100010001311 1	Beton asfaltic cu criblura, BA16 rul, bitum 70/100	t	1,0000	1 300,00	1 300,00
		1.5. Ajustarea capacelor la fintini				
22	RpAcF34A	Demontarea capacelor la camine	buc			126,39 69,19
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	260,00	57,20
23	DI119	Fundatii monolite din beton C16/20 la edificiile artificiale (ridicrea fintinilor) Alte utilaje=1,0300	m3			1 548,82 183,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	2663102100020	Beton C16/20	m3	1,0200	875,00	892,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 000,00	296,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	400,00	176,35
24	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (montarea capacelor de la demontare-fara pret, fara piesa suport) Mat. marunte (scinduri etc.)=1,0200	buc			79,74 47,28
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,28
	28752742000001	Capac cu rama - de la demontare (fara pret)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,45	19,97
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	230,00	12,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	22,00	0,29
		1.6. Montarea bordurei				
25	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.16-45, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010	m3			504,73 57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201752	Piatra sparta fr.16-45, LA30	m3	1,1500	265,00	304,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	210,00	88,20
26	DE10E	Borduri prefabricate din beton, (bordure de dimensiuni 100x30x15 cm, pe fundatie de beton C12/15 XF2)	m			195,70 39,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	57,66	9,80
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	57,66	29,41
	2663102100015	Beton C12/15 XF2	m3	0,0530	820,00	43,46

1	2	3	4	5	6	7
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	1,45	5,08
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	230,00	2,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	22,00	0,13
	26661228002841	Bordura beton BR100.30.15	m	1,0050	105,00	105,53
27	material	Beton C12/15 XF2 (adaugator la norma DE10E)	m3			820,00
						0,00
	2663102100015	Beton C12/15 XF2	m3	1,0000	820,00	820,00
		1.7. Constructia rigolei dreptunghiulare din beton armat cu gratar				
28	RpAcF34A	Demontarea gratarelor	buc			126,39
						69,19
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	57,66	69,19
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	260,00	57,20
29	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,31
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	350,00	9,36
30	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment (demolarea rigolei)	m3			408,91
						243,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2300	57,66	243,90
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	250,00	150,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	25,00	15,00
31	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment (demolarea intrare in garaj)	m3			408,90
						243,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2300	57,66	243,90
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	250,00	150,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	25,00	15,00
32	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea material demolat)	100 m3			864,62
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	385,00	864,77
33	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,45
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	350,00	9,45
34	RpAcA50B	Demontarea conductelor de apa, cu tuburi de azbociment, asamblate cu manson si inel de cauciuc, avind diametrul de 300 mm	m			68,41
						35,75
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,6200	57,66	35,75
	2710602000107	Otel beton profil neted OB 30 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,0400	16,50	0,66
	2410520006751	Automacara 5 Tf	h-ut	0,0800	400,00	32,00
35	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t			9,48
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0270	350,00	9,45
36	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			118,78
						118,78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	57,66	118,78
37	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (finisarea manuala a fundului)	100m2			483,17
						483,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	57,66	483,18
38	TsE03B	Finisarea (politura) manuala a taluzurilor, in teren mijlociu (finisarea manuala a taluzurilor)	100m2			581,81
						581,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0900	57,66	581,82
39	TsC54C	Strat de fundatie din amestec pietris-nisip (20cm)	m3			464,48

1	2	3	4	5	6	7
						57,08
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	14211022000681	Amestec pietris-nisip	m3	1,1500	230,00	264,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	210,00	88,20
40	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			107,21 54,78
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	8 000,00	14,39
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	8 000,00	3,19
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	8 000,00	10,40
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	350,00	21,00
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	16,50	1,17
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	18,50	0,78
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	10,00	1,50
41	PD04A	Montarea armaturilor A240	kg			25,44 5,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2710602001001	Otel beton A240	kg	1,0000	20,00	20,00
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	16,50	0,25
42	PD04A	Montarea armaturilor A500	kg			23,94 5,19
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2710602001002	Otel beton A500	kg	1,0000	18,50	18,50
	2746133803141	Sirma moale obisnuita D=1 mm	kg	0,0150	16,50	0,25
43	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale (rigola din beton monolit C30/37 XF4, h=25cm) Alte utilaje=1,0300	m3			2 104,55 183,93
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,94
	2663102100037	Beton C30/37 XF4	m3	1,0200	1 420,00	1 448,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 000,00	295,88
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	400,00	176,33
44	DI121	Executarea hidroizolarii prin ungere in 2 straturi pentru edificii artificiale la drumuri Alte materiale=1,0300	m2			80,88 32,52
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,5640	57,66	32,52
	23203226000361	Bitum pt. hidroizolatii	t	0,0045	8 500,00	39,38
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0075	950,00	7,34
	26821122056811	Azbest crisolitic cal. II fulgi	t	0,0016	1 000,00	1,65
45	AcE06A	Montarea gratarelor cu rama din fonta la gurile de scurgere (814mm x 422mm)	buc			2 315,16 65,16
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,1300	57,66	65,16
	2875274203624	Gratar cu rama de fonta 814mm x 422mm	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
46	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.8-40, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010	m3			504,74 57,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201753	Piatra sparta fr.8-40, LA30	m3	1,1500	265,00	304,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	210,00	88,20
47	AcA15D	Montarea conductelor cu tuburi din azbociment, asamblate cu mufe din azbociment si inel de cauciuc, avind lungimea de 3 m si diametrul de 400 mm Materiale marunte (bile-manele, tabla etc.)=1,0100	m			757,41 50,74
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,8800	57,66	50,74
	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	0,3420	20,00	6,91
	2665122701000	Tub de azbociment de presiune D400mm	m	1,0250	650,00	672,92
	2665122701600	Mufa de azbociment	buc	0,3420	50,00	17,27
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,1350	45,00	6,07
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0100	350,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
48	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.8-40, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010, h=10cm	m3			504,74
						57,09
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1411122201753	Piatra sparta fr.8-40, LA30	m3	1,1500	265,00	304,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	210,00	88,20
49	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale (beton monolit la intarea in garaj C20/25 XF2, h=10cm) Alte utilaje=1,0300	m3			1 635,13
						183,91
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,93
	2663102100025	Beton C20/25 XF2	m3	1,0200	960,00	979,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 000,00	295,65
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	400,00	176,35
50	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment (demolarea pinten)	m3			408,91
						243,91
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2300	57,66	243,90
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	250,00	150,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	25,00	15,00
51	RpDB38B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment (demolarea onsolidarii)	m3			408,93
						243,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2300	57,66	243,90
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	250,00	150,00
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	25,00	15,00
52	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.8-40, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010, h=10cm	m3			504,67
						57,11
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,09
	1411122201753	Piatra sparta fr.8-40, LA30	m3	1,1500	265,00	304,74
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	210,00	88,20
53	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale (rigola din beton monolit C30/37 XF4) Alte utilaje=1,0300	m3			2 104,52
						183,94
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,93
	2663102100037	Beton C30/37 XF4	m3	1,0200	1 420,00	1 448,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 000,00	295,87
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	400,00	176,32
54	PC02A	Cofraje pentru betoane in elevatia infrastructurilor si a zidurilor de sprijin, executate din panouri din placaj tip P, suprafete plane	m2			107,25
						54,78
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9500	57,66	54,78
	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,0018	8 000,00	14,39
	2010102903543	Scind rasin lunga tiv cls A gr=18mm L=6,00 m, S 942	m3	0,0004	8 000,00	3,18
	2010102907905	Grinda rasin cls C gr 100/120-350/350mm l=3-6m	m3	0,0013	8 000,00	10,45
	2020112928335	Panou de cofraj cu placaj de 8 mm	m2	0,0600	350,00	21,00
	2746133803143	Sirma moale obisnuita D=3 mm	kg	0,0710	16,50	1,17
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0,0420	18,50	0,78
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1500	10,00	1,50
55	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.8-40, LA30, SM SR EN 13242+A1:2010, h=10cm	m3			504,73
						57,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,09
	1411122201753	Piatra sparta fr.8-40, LA30	m3	1,1500	265,00	304,75
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	22,00	2,20
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	250,00	52,50
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	210,00	88,20
56	DI119	Fundatii monolite din beton la edificiile artificiale (rigola din beton monolit C30/37 XF4) Alte utilaje=1,0300	m3			2 101,93
						183,93

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,93
	2663102100037	Beton C30/37 XF4	m3	1,0200	1 420,00	1 448,40
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	8 000,00	293,33
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4280	400,00	176,27
		1.8. Lucrari pentru siguranta circulatiei rutiere				
57	DF18A	Plantarea stilpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial (CKM1.35)	buc			524,85
						62,85
	7123010010200	Betonist	h-om	0,3300	57,66	19,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	57,66	43,82
	2663102100015	Beton C12/15 XF2	m3	0,1000	820,00	82,00
	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial CKM1.35	buc	1,0000	380,00	380,00
58	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare triunghiulare cu dimensiunea 900mm	buc			885,07
						25,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	57,66	12,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	57,66	12,69
	26151073261051	Indicatoare triunghiulare cu dimensiunea 900mm	buc	1,0000	850,00	850,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,85	3,40
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,55	1,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	55,00	1,10
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	55,00	2,20
59	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare dreptunghiulare 500x650mm	buc			825,07
						25,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	57,66	12,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	57,66	12,69
	26151073261052	Indicatoare dreptunghiulare 500x650mm	buc	1,0000	790,00	790,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,85	3,40
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,55	1,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	55,00	1,10
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	55,00	2,20
60	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat - indicatoare e diametru 600mm	buc			785,07
						25,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2200	57,66	12,69
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	57,66	12,69
	26151073261053	Indicatoare de diametru 600mm	buc	1,0000	750,00	750,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,85	3,40
	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	0,55	1,10
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,30	1,20
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,35	0,70
	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	55,00	1,10
	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	55,00	2,20
61	DF17A	Marcaje longitudinale, transversale si diverse, executate mecanizat, cu vopsea, pe suprafete carosabile	m2			88,96
						27,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	57,66	21,91
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0900	57,66	5,19
	2430126108720	Email alb ii E.109-5	kg	0,7300	45,00	32,85
	2430226109418	Diluant pt.produce de marcare D.009-3 NI 1708-61 A9	kg	0,3500	29,50	10,32
	2513206621650	Placi tehnice cauciuc pt. garnituri de etansare fara insertii textile de 5 mm grosime	kg	0,1140	16,50	1,88
	2940340004200	Masina de trasat benzi marcaj motor termic 29-33 kw 40-45 cp	h-ut	0,0480	350,00	16,80



APROBAT:

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.